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PO ZAKOŃCZENIU ŚWIATOWYCH ZMAGAŃ WOJENNYCH- - - - - ■ e ■ *- - - - - - -
Floty amerykańska, brytyjska i australijska 

wpłyną triumfalnie do zatoki Tokio
SYDNEY, 17.VIII (Reuter) — Floty amerykańska, brytyjska i australijska dokonają triumfalnego wjazdu do zatoki Tokio.

poczdamskiej będzie przepro
wadzi! z aliantami gabinet Su
zuki, który też poniesie za nie 
całkowitą odpowiedzialność.

LONDYN, 17.VIII (R) Ko
respondent dyplomatyczny Reu 
t*>ra  podkreśla, że mianowanie 
premierem członka rodziny ce
sarskie j jest w historii Janonii 
wypadkiem bez precedensu. W 
ten sposób rząd ma mieć jesz
cze większy autorytet.

POŻEGNALNA WIZYTA 
MARSZ. ALEXANDRA W 2. KORPUSIE

wę. do podległych mu żołnierzy 
z okazji zwycięstwa nad Japo
nią.

Stwierdził on, że kapitulacja 
nastąpiła w przededniu nowej 
wielkiej ofensywy wojsk brytyj 
skich, która stanowiłaby dla Ja 
pończyków najcięższy z ciosów 
wymierzonych w tym rejonie.

Obecnie — powiedział lord 
Mountbatten — zajmiemy po
kojowo i będziemy okupowali

(D. c. na str. 4)

uchwały konferencji poczdamskiej mają być pod. 
go uregulowania stosunków w Europie.

-.nowa bywa z reguły ogólnikowa, a więc i w tym 
51 nie podał żadnych szczegółów, w jaki sposób 
realizował zasadę zabezpieczenia wolności w Euro.

Ks. Hagaszikuni, członek rodziny 
cesarskiej, tworzy nowy gabinet

LONDYN, 17.VIII (Reuter) 
Cesarz Hirohito powierzył u- 
formowanie nowego rządu gen. 
ks. Maruhiko Hagaszikuni. Ks. 
Hagaszikuni, wuj obecnego ce
sarza, mianowany został W kwie 
tniu br. radcą dworu. Na razie 
adm. Suzuki otrzymał rozkaz 
pełnienia swych funkcji do 
chwili wydania mu innych roz 
kazów. i

Agencja Domei informuje, 
że rozmowy w sprawie przyję
cia przez Japonię, deklaracji

MOWA TRONOWA 
KRÓLA JERZEGO VI

M. p., 17 sierpnia.
(h) Prog am rządu premiera Attlee, przedstawiony w mowie 

tri i >wej Krćla, zawiera to wszystko, z czym Partia Pracy wy. 
d/. ła lo wilki wyborczej. Na odcinku polityki zagranicznej 
n;. zapowiecziano żadnych zasadniczych zmian. Rząd JKM b?_ 
dż współpracował tu z wszystkimi państwami, zmierzającymi 
do itrzymania pokoju, celem zabezpieczenia go, jak i zapewnie, 
n a wolności Mowa Króla zapowiedziała ratyfikację „Karty Na. 
r .< w Zjedr oczonych”, uchwalonej w San Francisco oraz stwier 
dz Li fal t, -że uchwały konferencji poczdamskiej mają być pod. 
s wą przyszłego uregulowania stosbnków w Europie.

Mowa 
padku 

-» będ>

Kapitulacja Japonii nastąpiła 
u przededniu wielkiej ofensywy brytyjskiej 
LC-NDYN, 17.VIII (Reuter) tyjskich na Dalekim IVscho- 

a<; dny dowódca wojsk bry dzie Mountbatten wygłosił mo-

ple.
Cała trasa światowa kazywała, iż-e konferencja poczdam. 

ska zakończyła się nie t k lkretnymi osiągnięciami, ile od
łożeniem najistotniejszych spraw do dalszych rokowań. Uchy. 
Tając zasłon? tajemniczości konferencji, doniesiono m. in.,- -że 
Rosja chciała zabezpieczyć sobie wejście na Morze Śródziemne, 
co się jej chwi-lowo nie udało, że nie zdołano załatwić sprawy Dar 
daneli, wysuniętej równi ż przez Rosję; że pozostały w zawie
szeniu sprawy bałkańskie. Nawet zagadnienia niemieckie zosta 
ły rozwiązane połowicznie, przy osiągnięciu pewnego kompro. 
misu, a najbardziej istotne zagadnienia odłożono na przyszłość.

Skoro — jak wynika z przemówienia Króla — konferencja 
poczdamska ma być podstawą przyszłego ułożenia się stosunków, 
to uznać należy, że jest to podstawa bardzo niepewna. Nie nw 
na mieć natomiast żadnych zastrzeżeń, jeśli idzie o przyszłe 
ułożenie się stosunków. Po zakończeniu wojny naleiży przystąpić 
do zorganizowania pokoju, do usunięcia stanu tymczasowości.

Jeżeli, pokój ma być trwały, jeżeli ma panować ład, jeżeli 
mają być stworzone warunki dla odbudowy zniszczonych państw, 
to Europa nie moiże się znajdować w stanie podniecenia, wywo
łanego narzuconymi siłą rządami typu sowieckiego. Nie można, 
wprowadzić do Europy sztucznego podziału, polegającego na 
tym, że kilka państw rządzonych będzie prawdziwie demokraty, 
cznie, podczas gdy w pozostałych, pod szyldem „demokratycz
nym” sprawują władzę rządy komunistyczne.

Wolność 1— o którą przelano tyle krwi — jest pojęciem tak 
jasnym, że rzuca się w oczy jej istnienie względnie brak. My, 
niestety, należymy do tych narodów, które jeszcze wolności nie 
zaznały.

Czy można znaleźć jaskrawszy przykład tego, czym jest de. 
mokracja. anilż-eli właśnie otwarcie nowej sesji parlamentu bry
tyjskiego i mowa tronowa, Czy w którymkolwiek z państw, 
znajdujących się P°d przymusową „opieką” Rosji, działa swo. 
bodnie opozycja? Czy do pomyślenia jest, by stronnictwo rzą
dzące- przez 10 lat i przeprowadzające wybory, nie uczyniło nic 
dla zapewnienia sobie wpływu na wynik wyborów,by ustąpiło z 
powodu przegranych wyborów? Oczywiście nie! Bo wyborów nie 
zarz ;dzono tam jeszcze nigdzie, a tam gdzie się je przygotowu. 
je, spreparowano jednolite listy, wyłączono opozycję, i uczyniono 
wszystko, by pod nazwą wolnych wyborów przeprowadzić zwy
kłą farsę.

Ale w szczęśliwym kraju prawdziwej demokracji, w Wiel. 
kiej Brytanii, przywódca opozycji, Winston Churchill, ojciec zwy 
cięstwa nad Niemcami i Japoni u po wysłuchaniu programu 
rządowego nowego gabinetu, składa oświadczenie, że nie posia
da doń żadnych poprawek, w ten sposób bez jakiegokolwiek 
przymusu, bez sztucznych środków i nacisków, stronnictwo opo 
zycyjne podkreśla., że program politycznych przeciwników jest 
odpowiedni, podobnie jak z drugiej strony nowy rząd oświad. 
czył, 2 kontynuować będzie politykę zagraniczną poprzedniego 
gaibin-f U i.

Wystąpienie Churchilla nie znaczy, że konserwatyści nie bę 
dą w przyszłości zwalczać rządu Attlee, ale oznacza to, <że do pro 
gramu obecnego nie mają zastrzeżeń.

Ewentualne różnice ujawnią si? dopiero w trakcie realizacji.
Pragniemy wraz z wieloma innymi narodami, by wolnoiść i 

demok-acja tak pojęte, jak właśnie w W. Brytanii, stały się u. 
działem całego świata, a więc i Polski, która tyle krwi złożyła 
w dan.nie na rzecz tych ideałów.

Marsz. Alexander w rozmowie 
z gen. Andersem.

KWATERA PRASOWA 2. 
KORPUSU, 17.VIII. — Zgod
nie z zapowiedzią, wyrażoną w 
czasie swej ostatniej, przed 
dwoma tygodniami, wizyty*  w 
2. Korpusie, marszałek sir Ha
rold Alexander spędził dwa 
dni na terenie 2. Korpusu, że
gnając się z naszym wojskiem.

Marsz. Alexander przybył 
do Korpusu we wtorek dn. 14 
sierpnia, witany na lotnisku 
przez Dowódcę Korpusu gen. 
Alexandra oraz wyższych ofice 
rów sztabu. Wraz z Marszał
kiem przybył amerykański ge
nerał Lemnitzer, zastępca szefa 
sztabu Dowództwa Śródziemne 
morskiego, który z ramienia 
marsz. Alexandra stawiał w 
maju pierwsze warunki kapitu 
lacji dla wojsk niemieckich we 
Włoszech oraz brytyjski gen. 
Birks.

pobytu 
Korpu*

ze sztc.n 
lotnisku

Kompani honorową 
darem wystawi a na 
Dywizja Karpacka. Po odegra
niu hymnów brytyjskiego, ame 
rykańskiego i polskiego Mar- 
sza'ek w towarzystwie Do
wódcy Korpusu przeszedł przed 
frontem kompanii honorowej, 
po czym przywitał się z żo nie 
rzami, mówiąc po polsku „C.zoe 
lem kompania”..

Z lotniska marsz. Alexander 
wraz z towarzyszącymi mu oso 
bami odjechał do mieszkania 
Dowódcy Korpusu.

Tego samego dnia wieczorem 
odbyło się specjalne przedsta
wienie czołówki rewiowej. Na 
zakończenie pierwszej części 
przedstawienia odegrano mar
sza, napisanego na cześć marsz. 
Alexandra, a światło neonowe 
zapaliło litery: „H. A.” — ini
cjały dostojnego gościa.

W środę 15 bm. marsz. Ale
xander W towarzystwie Dowód 
cy Korpusu gen Andersa przy
był na teren Warszawskiej Dy
wizji Pancernej. Po powitaniu 
przez dowódcę dywizji gen. Ra 
kowskiego marsz. Alexander 
wraz z gen. Andersem przesiadł 
się do wozu pancernego, któ
rym przejechał przed frontem 
ustawionych na wielkim placu 
wszystkich oddział ów dywizji.

Po naboleństicie, odprawio
nym z okazji Święta Matki Bo
skiej, marsz. Alexander udał 
się na trybunę, z której ode- 
bra1 defiladę. W ciągu dwu go 
dżin przy dźwiękach grających 
na przemian orkiestry reprezen 
tacyjnej Korpusu i orkiestry 
dywizyjnej defilowały przed 
marsz. Alexandrem i gen. An
dersem wszystkie oddziały 2. 
Warszawskiej Dywizji Pancer

ze 
Kreso-

nej, wśrud nicii zajn uwiom 
walkai it ■ :e Włoszech wyb< 
we pu ki pancerne: „Skorj 
ny”, , Arechowiacy”, „Dzu c> 
Lwowa?, Pułk Ulanów Karp 
kich. Batalion Commandosó

By’a to pierwsza w dzieją« . 
Korpusu, a mor;e i pierwsza 
dziejach Armii Polskiej defila
da pe nej dywizji pancernej 
By a to też, co zresztą podkre 
ślil sam marsz. Alexander, osta 
tnia defilada, jaką odbierał w 
czasie tej wojny. Defilada skoń 
czyi a się bowiem o godz. 11.45, 
a piętnaście minut później zo
stały oficjalnie zawieszone dzia 
lania wojenne (szczegółowy o~ 
pis defilady zamieścimy w jed 
nym z najbliższych numerów).

Popołudniu marsz. Alexan
der był obecny na zawodach 
piłkarskich na stadionie w F er 
mo, mi dzy reprezentacją Dy
wizji Karpackiej, a drużyną 
włoską Ascoli-Fermo. W chwi
li gdy marsz. Alexander, ubra
ny tym razem w beret „Air- 
born Div” w towarzystwie gen. 
Andersa zajął miejsce na try
bunie, publiczność spontanicz
nie powstała z miejsc i sprawi 
la owacje dostojnemu gościo
wi. Mecz wygrali Włosi 6:5 
(sprawozdanie z zawodów za
mieścimy osobno).

W czwartek 16 bm. w godzi
nach rannych marsz. Alexan
der opuścił 2. Korpus żegnany 
na lotnisku przez gen. Andersa 
waz kompanię honorową 

sztandarem z Dywizji 
Wej.

Przez ca'y czas 
marsz. Alexandra w 2.
sie rzucał się w oczy przyjaciel 
ski i wyjątkowo serdeczny sto
sunek, jaki go łączy z gen. An
dersem.
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Wyrok paryskiego trybunału
w r. 1940, czy też byłł wyniki'

Tomaszem (C. M.

- V

jego poniżej

z Sandomierskiego, 
w jednym z obo.

skowy; 3) Wartość znaczka 45 
gr.; t) Data t miejsce bitwy; 5) 
Napis: Poczta Polowa 2 Kor
pusu.

Kolor znaczka - stalowo - pö

w sierp nku 
wyszedł pod

Lirów

Dla upamiętnienia czynu 
zbrojnego 2. Korpusu We Wło
szech — Rozkazem Dowódcy

Pit^»

naicet czasowych korzyści. Ale 
czy by'oby możliwe zainicjo
wać taki kurs, gdyby naród 
francuski w swej znakomitej 
większości był przeciwny te
mu ?

I tu dochodzimy do sedna 
rzeczy. Otóż wiele przemawia 
za tym, że polityka Petaina na

trafiła na grunt podatny, że 
znaczna część narodu francu
skiego, z tych czy innych po
wodów, akceptoicala współ pra
cę z Niemcami. Oczywiście po- 
zostaje sprawą oddzielne, czy 
ten stan psychiczny narodu 
francuskiego został spowodo
wany krecią robotą grupy, któ
ra wysunęła Petaina, jako swój 
symbol, jeszcze w okresie po
przedzającym upadek Francji

kurs na artystyczne wykonanie 
czterech znaczków pocztowych.

TEMAT:
1-szy znaczek
Motyw: Panorama Monte

uzasadnienie wyroku opiera się 
na latach przeszłych, ale publi
cystyka francuska, w szczegól
ności zwalczająca Petaina, mo
gła słusznie mu zarzucić, że bę
dąc autorytetem dla parlamen
tarnych' ministrów spraw woj
skowych (sam też piastowd). tę 
tekę) nie uczynił nic dla zwi k 
szenia bezpieczeństwa Francji.

On to udowadniał, że prze
dłużenie linii Maginot do gra
nicy belgijskiej jest złbędne; on 
był odpowiedzialny za niedo
stateczna modernizację' armii; 
on to podsycał wrogie nastawie 
nie „góry” armii wobec rządów 
parlamentarnych, których sam 
nigdy otwarcie nie zwalcza1.

Wybitni przeciwnicy Petaina 
zarzucali mu, że należał do tej 
grupy francuskich reakcjoni
stów, którzy uważali, że lepiej 
jest być pod butem niemiec
kim, aniżeli dopuścić do lewi
cowych rządów francuskich.

Trzeba mieć na uwadze, że 
działalność swoją Petain roz
winął w podeszłym, wieku. Sko
ro się dalej uwzględni, że Pe
tain nie jest absolutnie polity
kiem, wówczas wolno będzie po 
stawić tezę, że dał się on użyć, 
jako narzędzie, pewnej klice 
politycznej. Nie zmniejsza to 
wprawdzie jego obiektywnej 
teiny, ale w znacznym stopniu 
odeic-ża go personalnie.

V szyscy przyuódcy politycz
ni z okresu do 1940, nie wylą- 
e-ając takiej osobistości, jak b. 
prez. Republiki Leśbrun, icysta- 
wili Petainowi jak najgorsze 
świadectwo, obciążając go bar
dzo silnie. Inaczej zresztą być 
nie mogło. Nie tylko dlatego, 
że zeznawali ludzie, który bądź 

• się na nim zawiedli, bądź go 
zwalczali i osobiście byli za to 
prześladowań} jak Daladier, 
Blum i Reynaud, ale, że wszy
scy oni bronili, swojej polityki 
z okresu przedkapitulacyjnego, 
polityki, która nie potrafiła 
uchronić Francji przed klęską.

Wszyscy świadkowie oskarże
nia zmierzali do obrony tezy, 
że, gdyby nie zgubna polityka 
Petaina, naród francuski nie 
poszedłby na współ pracę z

Janusz Laskowski, korespon
dent PAT’a, odbył rozmowę z 
kpr. pchr. Połoóiskim, który 
przez szereg miesięcy w la. 
tach 1944,45 przebywał w jed
nym z oddziałów 7_ej Dywizji 
Armii Krajowej. P. Połoński 
opowiedział o pracy prasowych 
sprawozdawco w wojennych 
Armii Krajowej.

Opowiadanie 
przytaczamy.

Londyn,
Nasz pluton

wieczór na wielką łąkę, gdzie 
mieliśmy czekać na zrzut spa
dochroniarzy. Czasu było du- 
żb, więc chodziliśmy skrajem 
lasu. Wówczas pierwszy raz zo
baczyłem na ramieniu jednego 
z kolegów z innego oddziału 
napis „PSW”.

Korespondenci wojenni 
Armii Krajowej

„Glos z za krzaka” nie ograni- 
czdł się do strony humorysty
cznej w s’owie i rysunku. W 
piśmie tym znajdowali my rów 
nież wiadomości o rozwoju sy
tuacji wojennej i politycznej.

Przy redagowaniu części sa
tyrycznej mieliśmy dużą swobo
dę,, ponieważ nasz dowódca wy
chodził z założenia, i>ż nic tak 
dobrze nie wpływa na poprawę 
warunkótc naszego żyda, jak ot 
warta krytyka wszystkich nie
dociągnięć.

Kiedyś*  poznałem równie- 
sprawozdawcę wojennego uży 
wającego pseudonimu „Satyr”. 
Redagowane przez mego pismo 
spotyka1em jeszcze wiosną 1945 
r. w Częstochowie.

W jednym z sąsiednich od 
działów st. strz. Czechura obok 
wydawania pisma specjalizował 
się w tekstach piosenek żołnie: 
skich. Muzykę do jego tekstóto

oraz w oddzielnej kopercie z po 
daniem nazwiska i adresu au
tora nadsyłać należy do Admi
nistracji Wydawnictw Wojsko
wych Rzym, Piazza Collegio 
Romano lb. z zaznaczeniem, ' 
Konkurs na znaczek pocztowy, 
— gdzie róicnież można zasięg 
nąć’ informacji co do konkursu. 
Termin nadsyłania projektów 
do dnia 15.9.1945.r.

Sąd Konkursowy zastrzega so 
bie prawo nabycia i wydruku 
wania prac nienagrodzonych.

Wyniki konkursu zostaną c 
g'oszone w prasie wojskowej 
oraz w codziennej prasie rzym
skiej.

SPRAWY 
CZYTELNIKÓW
Szer. WYSZCZYN Br. pochodzą

cy z Druskienłk . Nierowo, który w 
1942 r. znajdował się w Iraku pro
szony jest o skomunikowanie się z 
szer. Milewski 
F. 132).

BIAŁEK Br. 
znajdująca się 
zów cyw. we Włoszech oraz prof. 
Ziółkowski Mieczysław z obozu w 
Villach, obecnie znajdujący się w 
Armii Polskiej we Włoszech pro
szeni są o skomunikowanie się z 
strz. GóreckJ Władysławem (C. M. 
F. 102).

Strź. STALBOT Paweł (C. M. F. 
177) prosi swego szwagra Stalbót 
Jana ze SI. Ciesz, o napisanie do 
niego.

Sfcrz. KOLASIEwICZ Miecz. (C. 
M. F. 525) prosi kolegów, którzy w 
latach 1936.1939 studiowali na U_ 
n wersytecie w Lublinie (Wydz. fi
lozof., grupa histor.) o nawiąza. 
nie z nim łączności.

PICZKOWNA Hel. z Bydgoszczy, 
znajdująca się w P. S. K. proszo
na jest d skomunikowanie się ze 
strz. SwierczyńSkilm Gracjanem C. 
M. F. 184.

Strz. OCHODEK Leon (C. M. F. 
470) prosi Józefa Szczypka i Koj. 
zar Stanisława, o napisanie do 
niego.

Ppor. NOWICKI Witold i ppor. 
PERZYNSKI Rysz. proszeni są o 
pedante swoich adresów i napisa
nie do por. Olszewskiego Bogdana 
z 3 D.S.K. (8 Baon).

na — to „Echo leśne”, druko
wane na powielaczu i zawiera
jące informacje o sytuacji wo
jennej i politycznej. Nasi spra
wozdawcy wojenni mieli do dy 
spożyćji aparaty radiowe, pro
wadzili regularny nasłuch ra
diostacji sojuszniczych i na tej 
podstawie wydawali swój biu
letyn. Poza tym zaś „Echo Leś
ne” zamieszczało reportaże 
własne, nowelki i opowiadania 
z życia „leśnego”, wiadomości, 
jakie docierały do nas z bliż
szej i dalszej okolicy i artyku
ły redakcyjne, omawiające te
maty związane z sytuacją mię
dzynarodową Polski.

„Echo Leśne” wychodziło w 
naszym oddziale co drugi dzień.

I również, co drugi dzień w 
kazywa'o się wydawane na po
wielaczu pismo humorystycz
ne. Nazywało się „Głos z za 
krzaka”. W ten sposób mieliś
my codziennie świeże pismo.

talistycznych; ad 2, 4 i 5 ji 
wyżej; ad 3 wartość znacz. 
2 Zł.

Kolor znaczka: stalowo * brć 
zowy. — Forma mączką: 
nowa.

Za najlepsze wykonanie 
stkich czterech znaczków 
Konkursowy 
grody :

1- sza
2- ga

x•> .a -
Pro jekty

czków w powiększeniu 280 m u 
pielaty. — Forma znaczka po- x 420 mm zaopatrzone god er 
dłużna.

2"gi znaczek
Motyw: Panorama Ancona;

ad 2,4 i 5 jak wyżej; ad 3 war
tość znaczka 55 gr.

Kolor znaczka: stalowo 
niebieski. — Forma znaczka po 
dłużna.

3*ci  znaczek
Motyw: Panorama Bologna;

ad 2,4 i 5 jak wyżej; ad 3 War
tość znaczka 1 zł.

Kolor znaczka: stalowo - zie 
lony. — Forma znaczka podluż 
na.

4"ty znaczek
Motyw: Podobizna Dowódcy

2. Korpusu na tle motywów ba-

wszy 
Sad 

wyznacza tr^y na

25.000 j- 
20^ .
15.000

pojedynczych zn ;

Spyta'em co oznaczają litery 
na naramienniku.

— Prasowy sprawozdawca 
wojenny — odpowiedział.

Później często spotykałem 
„P. S. W.” na naramiennikach. 
„Korespondenci wojenni” Ar
mii Krajowej przydzielani byli 
do oddziałów, jako sprawozdaw 
cy i fotoreporterzy, Praca ich 
wybiegafa poza te czynności, 
ponieważ jednocześnie redago
wali oni gazetki leśne.

„Echo Leśne” i „Głos 
z za krzaka”

Oddzia1, w którym odbywa
łem służbę w lasach woj. Kie
leckiego miał dwie gazetki. Jed

M. p„ W sierpniu
Po przeszło dwutygodniowej 

rozprawie, marszałek Francji, 
Filip Petain, jeden z bohate
rów pierwszej wojny światowej, 
skazany zostd*  przez specjalny 
trybunał w Paryżu na karę 
śmierci. Fakt, że sędziowie, ze 
względu na podeszły wiek ska
zanego zwrócili się o niewyko
nanie wyroku, nie zmienia w 
niczym jego sentencji. Skazanie 
i pozbawienie Wszystkich god
ności marsza1 ka i b. głowy pań 
stwa nie jest niczym nowym, 
ani w historii świata, ani też 
Francji, gdzie przecież zgiloty 
nowano Ludwika XVI, roz
strzelano marszałka Ney’a i wie 
lu innych. Sprawa Petaina ma 
jednak oblicze zupełnie spe
cjalne!

W pierwszym dniu rozprawy, 
pad y w sądzie niezwykle zna
mienne słowa: Należy wyświe
tlić czy w r. 1940 skapitulował 
naród francuski, czy też ówcześ 
ni przywódcy doprowadzili go 
do upadku.

W świetle tych głów stanął 
przed sądem nie cz'owiek, ale 
symbol ówczesnej polityki fran 
cuskiej, jego czołowy reprezen
tant. Dalej — co jest najistot
niejsze — nowy kierunek poli
tyczny sądził swoich przeciw
nik ów, którzy przegrali. Te dwa 
cz?*nniki  w rzeczy samej 
jąazily wynik procesu, jakkol
wiek sąd 1C rozprau ie jawnej 
dopuścił wszystkich świadków 
obrony wszystkie dowody nie
winności oskarżonego.

Marsz. Petain nie należy do 
najsympatyczn iejszych osobi
stości francuskich. Rejestr jego 
grzechów, czy przewinień wo
bec republiki nie rozpoczął się# 
bynajmniej w r. 1940.

Nie tylko przewód sądowy i

akcji w okresie wojny. W pier 
szym wypadku poważna odp<?$ 
wiedzialność spoczywa równic 
na barakach tych po; tykoh 
którzy w ostatnim procesie e 
skarlali Petaina, albowiem n "< 
potrafili się temu należy  cif 
przeciwstawić.

Skazując Petaina, tryłbunn 
paryski udowadnia, że naró 
francuski nie jest. odpowiedzicT 
ny za współpracę z Niemcam.ę? 
że zmywa z siebie hańb^ teg. 
zarzutu. Petain nie jest W dc 
nym wypadku skazany jak 3 
cz'owiek ale jako reprezt-ni. 
pewnego kierunku polityczne
go, który był wrogi interesot 
narodu i państwa francuskiego 

R. N. I

KONKURS
NA ZNACZKI POCZTOWE^

Niemcami, dalej, że współpra
ca ta nie była powszechna, ale 
bardzo ograniczona i to pro
wadzona przy pomocy policyj
nych nacisków i terroru rządów 
Petaina. Teza ta zmierzała do 
dbrony honoru Francji wobec 
historii.

Świadkowie obrony nie mo
gli mieć'*  dla sądu poważnego 
znaczenia, albowiem znakomi
ta większość z nich to bliżsi al
bo dalsi wspó pracownicy Pe
taina, którzy również niebawem 
zasiądą na ławie oskarżonych 
pod tym samym zarzutem współ 
pracy z nieprzyjacielem. Ci o- 
czywi cie, broniąc Petaina, bro 
nili siebie. Do rozprawy nie 
wnieśli żadnych istotnych mo
mentów. Utrzymywali oni jedy 
nie, że Petain zmuszony był do 
współpracy z Niemcami — 
g ównie przez Lavala — ale ni
gdy nie chciał współdziałać z 
nimi przeciwko sprzymierzo
nym. Opowiadali nawet o róż", 
nych kontaktach z rządem bry
tyjskim, Fakty jednak przema
wiały przeciwko oskarżonemu, 
rząd brytyjski zaprzeczył ponad Korpusu zostaje rozpisany kon 
to kategorycznie, by zawarł ja
kikolwiek tajny układ z rzą1- 
dem Vichy. IFreszcie pisemne 
zeznanie adm. Leahy, który był 
ambasadorem St. Zjednoczo
nych w Vichy nie obciążało Cassino; 2) Orzełek polski woj 
Tuprawdzie osobiście marsz. Pe
taina. ale pot^f'ierdza1 o tezę o- 
skarżenia, że Petain nie chciat 
zerwać współ pracy z Niemca
mi.

Obrona zmierza do udowod
nienia, że oskarżony działał w 
najlepszej wierze i, że celem je
go by’o uratowanie narodu 
francuskiego od jeszcze gorsze
go losu, wobec tego nie może 
on być uważany za zdrajcę.

Przewód sądowy ominął jed
ną bodajże bardzo ważną spra
wę, a mianowicie stan nastro
jów narodu francuskiego w r. 
1940. Przemilczano tę sprawę 
wstydliwie, unikając wszelkimi 
sposobami dotknięcia się jej.

Polityka Petaina była fałszy
wa i szkodliwa dla Francji. Od 
nośnie tego nie ma żadnej wąt
pliwości. Szukanie kompromisu 
z Niemcami nie dało Francji



Str. 3
DZIENNIK ŻOŁNIERZA APWNr 195 (550)

B. premier W. Brytanii o sprawach polskich
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Kronika sportowa

Najlepszą pio- di o wy i słuchawki na uszach.

piłowski z 6. L. B. P. (171 pkt.) 
przed Hatlasrm z 5. W.B.P. — 155 
pkt. i Janoszką z 5. W.B.P. — 130 
pkt. 4. n

-Szk,
B. p.
5. W. B? P.Wandy wrona (z Tarnowa) oraz 

jakóba Urban, Jana Moskal i Ma. 
riana Gawron (z Krakowa) oraz ko 
lęgów, z lat 1943, 1944.

Szer. GOZDECKI Stan. (O. M. F. 
205) poszukuje stryja Leonarda, 

który w r. 1942 był na WÇgT”fcoh 
oraz Leokadii Ulewiczówny, która 
była w obozie przejściowym 202 we 
Włoszech.

Szer. KUSTOS Paweł (CMF 205) 
poszukuje braci Roberta i Wincen
tego Pochwyt z Markowie, pow. 
Racibórz, G.S1. oraz Leona Kudla, 
r. 1923 ze Śląska.

Plut. GRYCZ Józef 
szukuje krewnych i znajomych z 
Włoszakowic, pöw. Leszno, woj. 
Poznańskie.

Sap. REDWANZ Aug. (CMF 114) 
poszukuje kuzyna Redwanz Al
fonsa z Mokrego, pow. Chojnicę.

Kpr. BRZEĆZKOWSKI Stef. (C. 
M.F. 108) z warszawy — (Saska 
Kępa, Zwycięzców 10), poszukuje 
krewnych i znajomych.

dy sprawa ta została jut- zdecy 
dowana.

IV końcu Churchill przypom 
nia*,  że jeszcze przed swoim 
wyjazdem z Poczdamu uzgod
ni ust°p komunikatu w spra
wie Hiszpanii gen. Franco, któ 
ra nie może być członkiem Na 
rodów Zjednoczonych. Byłoby 
jednak błędem, gdyby wobec 
Hiszpanii chciano zastosować 
siłę.

POWIEŚĆ GÓRNICZA
G. MORCINKA

„WYRĄBANY
CHODNIK”

CENA LIR 320

j •. ZAPOLSKA Halina (z Waś
nie' skich) (P/49 A, Pc-lish For. 
ces .BLA Komp. 8_N:emcy) i mjr. 
SR< 7ZYNSKI Jan (CMF 424) po. 
szu 'ują Jędrzeja waśniewskiego, 
żoł^erza 2. Korpusu.

f/rz. SŁOWIŃSKI Piotr. (CMF 
366) z HipolitÓwki, pow. Kostopol 
poszukuje żony Czesławy z Cy.bul 
skich oraz synów: Tadeusza, Jó_ 
zefata i Tomasza, wywiezionych w 
1942 r. do Niemiec, jak również 
krewnych i znajomych.

S^z. URBAŃCZYK Stef. (CMF 
178^ poszukuje Marii Niemiec i

M-istrzostwa 5 KDP
7 i 8 b. m. na stadionie w S. Be. 

nedetto, rozegrano mistrzostwa 5 
KDP w lekkoatletycznym trójboju, 
wojskowym. W konkurencji druży
nowej j indywidualne) startowało 
47 zawodników, w tym 14 drużyn 
S.osobowych.

Tytuł Mistrza 5 KDP zdobyła w 
konkurencji zespołowej 1. druży
na 5. Wil. Bryg. Piech, z 399,5 pkt. 
(Hatlas, Janoszka, Janicki) przed 
1. drużyną 6. Lwowskiej Brygady 
z 351,5 pkt. i 1. drużyną A. D. z 
272,5 pkt. Druga druiżyna 5. W. B. 

^>. zajęła 4. miejsce, 1. drużyna 
Bnu Saperów uplasowała się na 
5.tym, a drużyna Baonu Szkolne
go na 6-tym miejscu.

W

nedetto bieg na przełaj o mistrzo. ka” 5. WBP w składzie: Kalinow, 
stwo 5. KDP. —- - .... . _ * taW konkurencji drużynowej za. miejscu znalazła się drużyna A.D., 
słulżone zwycięstwo odniosła 5. 
Wil. Bryg. Piech., której drużyny 
zajęły dwa pièrwsze miejsca. Ty-

Na postojach dostawaliśmy na
sze pismo, ograniczające się W 
warunkach potowych do poda
wania najważniejszych wiado
mości w skrócie. 1

W moim oddziale sprawoz
dawca wojenny był bardzo m'o 
dym człowiekiem. Z opowiadań 
jego domyślaliśmy się, że skoń
czył gimnazjum im. Stefana Ba 
tore go w IFarszawie. Używał 
pseudonimu „Ziemowit”.

Pismo jego „Echo Leśne’ 
spoty kałem dość często pod
czas moich przepustek i urlo
pów. Bo — jak każde pismo poi 
skie — midlo znacznie szerszy 
zasięg, niżby się mogło wyda
wać. Żołnierze z zasady rozda
wali pismo po okolicznych 
wsiach, a stamtąd nieznanymi 
dla nas drogami docierało ono 
do miast i osiedli i nieraz, mi
mo spóźnienia, było jedynym 
źródłem prawdziwej informacji.

konkurencji indywidualnej

Bieg na przełaj 

o mistrzostwo 5 KDP
Dn. 8. b.m. rC'zegrano w San Be. tuł mistrza 5. KDP zdobyła „trój.< • ▲ K tttTDTD itt olrłn rl ry 1X3 • Q11 TlW _

ski, Drozdowski, Pasikowski. Na 3.

na 4..tym pierwsza drużyna 6. 
Lwowskiej Bryg. Piech., na 5. 
Baon Lączn. i na 6. druga drużyna 
6..L.B.P,

W konkurencji indywidualnej
• tytuł Mistrza 5. KDP zdobył ^ar_
• szczewski z OWN w czasie 8 min.
• 56,5 sek. przed 2) Byczkowskim, 

3) Pasikowskim, 4) Labudą (wszy, 
scy z 5. WBP) oraz 5) Kasiniakiem 
z A. D. i 6) Rakowskim z B. Szk. 
Bardzo dobre czasy zwycięzców 
wskazują, że traśa biegu nie m a. 
ła prawdopodobnie 3 kim. Poza 
tym organizacja dobra. Startowało
— 40 zawodników, bieg uko (uczyło
— 37. , jotwu

Bn Szkolny 5 KDP 
- Martin Sicuro 4:0
Kilka dni temu rozegrany zo

stał mecz piłki nożnej pomię
dzy Baonem Szkolnym 5 KDP 
i klubem włoskim Martin Si
curo.

Po ładnej walce mecz zakon 
czył się zwycięstwem drużyny 
polskiej w stosunku 4:0. JVy- 
nik ten jest rewanżem za po
przednio poniesioną porażkę w 
stosunku 2:3. Mecz sędziował 
b. dobrze ppor. Wierzbowski.

Demokracja zdda egzamin 
w najcięższych chwilach, które 
mamy za sobą i dlatego nie ma 
powodu by nie mieć zaufania 
do przyszłości. Naczelnym za 
daniem polityki brytyjskiej 
musi zostać utrzymanie zasad 
demokracji, zapewnienie wol
ności i moralności w stosun
kach międzynarodowych i to w 
takim pojęciu, jak to się rozu 
mie na Wyspach Brytyjskich.

czowi filmów. A wtedy było co 
fotografować, gdyż zddbyliśmy 
ca'y sprzęt Niemców, zostawia
jąc na polu 27-miu zabitych 
nieprzyjaciel. Kapral Lubicz 
prosił dowódcę, aby biorąc pod 
uwagę, że nie może wykonać 
swej pracy, pozwoli! mu wziąć 
udział W akcji. Niestety, kpr. 
Lubicz został wówczas ciężko 
ranny W brzuch i ledwie uda
ło się nam przetransportować 
go do jednego z okolicznych 
majątków.

Znalem jeszcze kilku spra
wozdawców wojennych. Jeden 
z nich — profesor gimnazjum 
z Poznańskiego — przyszedł do 
nas po niezwykle ciężkich prze
jęciach rodzinnych. Nie miał 
szczęścia. Zginął w x pierwszej 
akcji, trafiony kulą W czoło. W 
akcji tej nie zginął nikt prócz 
niego. Pisdł świetnie.

Na tym kpr. Poloński zakoń
czył swą opowieść.

Wydawca:
Oddział Kult, i Prasy 2. Korp.
Adres Redakcji i Administracji 

Polish Forces C.M.F. 58
Wychodzi 6 razy w tygodniu 

WYDANIE POLOWE (B)
CENA 2 L I R Y

pisdl „Garda”. _ _ 
senke; tej spółki była „Jędnr 
siowa dola”, nazywająca się tak 
dlatego, że nas to kieleckim czę 
sto nazywano „J drusiami” od 
pseudonimu dowódcy pierwsze 
go oddziału Armii Krajowej, ja 
ki operował W lasach woj. Kie 
leck lego.

Z nutami nie mieliśmy kło
potu.

Wydawano je, jako fotogra
fie. Były bardzo czytelne i wie
lu z nas miało w lesie ca*e  zbio
ry nowych i starych piosenek, 
wydawanych przez naszych spra 
wozdawców wojennych.

Przywiązanie żołnierzy do 
pism i uznanie pracy, wkłada
nej przez naszych sprawozdaw
ców luojennych było w oddzia
łach powszechne.

Podczas zasadzek i marszów 
nasz sprawozdawca wojenny 
miał na sdbie mały aparat ra

te gronie trzech mocarstw me 
można było znaleźć jednamy śl 
nego rozwiązania. Jedno mocar 
stwo nie mogło narzucić swoje 
go rozwiązania dwóm pozosta
łym. Możliwym wyjściem jest 
jedynie kompromis. Rząd bry
tyjski bynajmniej nie uwa-a, 
by osiągnięty kompromis był 
doskonały. Wyrażając jednak 
swój własny pogląd Churchill 
uważa, że prowizoryczne usta
lenie zachodnich granic Polski 
w ten sposób, że przyznano jej 
na i . _
czwartą część niemieckich tere 
nów ornych, nie jest dobrą 
przepowiednią dla przysz.’ o:ci. 
W rządzie koalicyjnym byliś
my zawsze zwolennikami, że 
Polska ma otrzymać na zacho
dzie rekompensatę za utracone 
tereny na wschód od linii Cur 
zona. Ale „tymczasowy rząd 
polski” popełnił wielką omył
kę posuwając się w swoich ż<T

Pod Garnkiem red. „Ziemo 
wit” na własną prośbę poszedł 
do akcji. Nasi sprawozdawcy 
wojenni mieli jedynie broń 
krótką, która im służyła wyłą
cznie do obrony własnej. „Zie
mowit” wydał później zbiorek 
felietonów i nowel, cieszęcy się 
wielkim powodzeniem. W y dat 
również zbiorek „humoru leś
nego”.

W naszym oddziale mieliś
my po tym również fotorepor
tera. Był to kapral Lubicz. Je
go praca była bardzo ścisła ze 
zrozumiałych względów nieu 
jawniania miejsc postoju na
szych oddziałów. Po tym jed
nało — po powstaniu warszaw
skim — cenzura z agodniala.

Filmy, wiersze i piosenk’
Oddział nasz przeżył nieprzy

jemny moment, kiedy w bitwie 
pod Olesznem zabrak o Lubi-

daniach znacznie poza granice 
tego, co byłoby s'uszne. Nie 
wiele jest cnót na świecie, któ 
rych nie posiadaliby Polacy, 
jak również nie wiele jest błę
dów, którychby nie popełnia
li.

Przechodząc do Grecji Chur 
chill oświadczył, że naród grec 
ki sam zdecyduje o swojej przy 
szl<>>ci. Zostaną, tom Rozpisane 
wybory, skoro tylko U.arunk 
na to pozwolą. Rządy U . Bry
tanii, St. Zjednoczonych i Frań 
cji wyraziły na pró bę rządu 
greckiego swoją zgodę wysła
nia obserwatorów na okres wy 
borów.

Dalej Churchill zapytał, ja
kim prawem przemawia o poli 
tyce zagranicznej prOf- Laski 
i zapowiada szybkie zmiany w 
polityce odnośnie Grecji, kie-

ODPOWIADA 
mowej prem. Attlee stwierdza, 
że wynalazek ten zmienù cal 
kowicie sytuację ogólną. Zanim 
sprawa ta nie zostanie rozwiąza 
na, bÿ'oby nonsensem robić ja 
kieś plany na przyszłość.

tV polityce zagranicznej rząd 
kierować się będzie zasadti, by 
wola poszczególnych narodów 
była decydująca w ich przysz 
lości. Sytuacja gospodarcza 
świata jest ciężka i nie należy 
oczekiwać, że zakończenie woj 
ny przyniesie W najbliższym 
czasie jakieś widoczne odprę
żenie. Rząd JKM pragnie 
współ pracować z innymi dla za 
pewnienia wolności i dóbr oby
tu.

i

WINSTON CHURCHILL ZABIERA GŁOS 
W DYSKUSJI NAD PROGRAMEM RZĄDOWYM

LONDYN, 17.VIII (R) Wczo 
rai rozpoczęła się w Izbie Gmin j 
dyskusja nad programem rza- < 
dowym przedstawionym zc mo i 
wie tronowej.

IV imieniu opozycji zabrał 
głos b. prem. Churchill, który 
oświadczył m. in., że w pierw
szych dniach trwania konferen 
cji poczdamskiej uzgodnił z 
prez. Trumanem plan szefów 
połączonych sztabów, przewidu 
jacy zakrojone no szeroką ska
lę operacje ledowe i ziemno- 
morskfe na półwyspie Malakka 
w Indiach holenderskich i w 
Japonii właściwej. Użycie bom 
by atomowej było czynnikiem 
decydującym w zwycięstwie 
nad Japonia. Gdyby nie użyto 
tej broni, St. Zjednoczone mu- 
s'a'yby pośicięcić W długich i 
ciężkich walkach 1.000.000 swo 
ich żołnierzy, a Imperium Bry 
tyjskie 250.000. Nie zgadzam 
się 2 t ymi — mówił Churchill 
_  Rćjrzy występują przeciw 
użycm tej 'bomby. Gdyby bo
wiem Niemcy lub Japończycy 
ją wynaleźli nie wahaliby się a- 
ni przez chwilę by nas znisz
czyć. Myśmy przez zrzucanie 
ulotek oraz bombardowanie 
miast ostrzegali ludność i wzy

wali do opuszczenia zagrożo- A 
nych miejsc. Bomba atomowa i 
da'a nam szybki pokój, ale u- i 
trzymanie go jest ju: dziełem . 
ludzi. Zgadzam się całkowicie 
z prez. Trumanem, że tajemni
ca bomby atomowej nie powin 
na być obecnie ujawniona żad
nemu innemu państwu.

Dalej Churchill oświadczył, 
że prez. Truman uprzedził Sta 
lina o użyciu bomby atomowej. 
Je li chodzi o datę wypowie
dzenia wojny przez Rosję Chur 
chill ujawnił, że nie była ona 
bynajmniej przypadkowa. Uzy 
skał on od Stalina zobowiąza
nie,’że W 3 miesiące po kapitu
lacji Niemiec, Rosja przystąpi 
do wojny przeciw Japonii. JP 
tych warunkach należy stwier
dzić, że termin został ścii-le do 
trzymany.

Następnie Churchill prze*  
f szedł do omówienia zagadnień 

niemieckich i uwa:a, ze zrzucę 
nie pełnej odpowiedzialności 
na lokalne zarządy niemieckie 
pozostajt.ee pod kontrolą sprzy 
mierzonych jest duszną formą 
rządzenia Niemcami.

Przechodząc, do sprawy pol
skiej Churchill oświadczył, ze

PREM. ATTLEE
IF imieniu rządu odpowia

dał prem. Attlee, który złożył, 
na wstępie hołd Winstonowi 
Churchillowi nazywając go jed 
nym z głównych twórców zwy
cięstwa sprzymierzonych. Imię 

konferencji poczdamskiej jego pozostanie na zawsze w pa 
mięci narodu brytyjskiego, któ 
ry Jiod jego kierownictwem o- 
siągnejł zwycięstwo.

Odpowiadając w sprawie o*  
świadczenia Prof- Laskiego 
prem. Attlee powiedział, ze La
ski podobnie jak każdy inny 
polityk ma prawo wypowiada
nia swoich poglądów, ale poli
tyki' ustalają jedynie i wyłącz
nie ministrowie.

Przechodząc do bomby ato*

(CMF 31) po.

Leszno, woj.

w trójboju
tytuł mistrza 5. KDP zdobył Ter. 
piłowski z 6. L. B. P. (171 pkt.) 
przed Hatlasem z 5. W.B.P. — 155

ai i Piątek z B
5 w

- z Szefostwa 
Zdrowia po 109,5 pkt. każdy.

Najlepsze wyniki w poszczegól
nych konkurencjach trójboju i 
siągr.ęli; bieg 100 mtr. Górski z- 
Sł. Zdr. — 12,4 sek., skok w da^v;;Ż,. 
Milewski z A. D. — 5,41 mtr., rz.^ 
granatem Terpiłowski z 6 L 
— 70,5 mtr. W oba dni zawód, ; 
był obecny D_ca Dy w. Gen. S 
Organizacja dobra.

jotwu.
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ce podpi' wiele czasu zanim te masy 6?
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W. Brytanii

olimpiada

w Dardanelach

stacje ćwierćmil tonowych tłu
mów.

Czu Te twierdzi w swej no
cie, że marsz. Czang Kai Szelc 
nie ma prawa podpisywać aktu 
kapitulacji Japonii jako jedy
ny reprezentant Chin.

Traktat chińsko * * sowiecki

LONDYN, 17.VIII (R) Prez. 
Truman oświadczył, że Japonia 
nie będzie podzielona na stie- 
fy okupacyjne jak Niemcy, ale 
wojska 4 mocarstw wezmą u- 
dział w okupacji pod dowódz
twem naczelnym gen. Mac Ar
thura.

* * *

LONDYN, 17.Y III (Reuter) 
W ciągu najbliższego tygodnia 
odbędzie się w Londynie zebra 
nie międzynarodowego komite
tu olimpijskiego.

Przedstawiciel
Curtis - Bennet oświadczył, &e 
ma on nadzieję, iż 
1948 r., która właściwie będzie 
zaimowa) a miejsce również i o- 
limpiady za 1944 r., powinna 
odbyć się w Londynie, ' w Went 
bley.

Znany turecki polityk i komen 
tator rządowy Sadak pisze na 
lamach dziennika „Aksam”, że 
projekt prez. Trumana w spra 
wie Cieśnin przyjęty został w 
Turcji z dużym zadowoleniem 
i że pokrywa się on całkowicie 
z turećkim puni tern widzenia. 

skich. Samoloty japońskie pró 
bowd'y atakować flotę alianc
ką, w chwili gdy z pokładu o- 
krętu admiralskiego nadawano 
sygnał „Zaprzestać ognia”. Ze
strzelono 5 samolotów japońs
kich.

WASZYNGTON, 17.VIII — 
(Reuter) — W chwili kapituła 
cji Japonia dysponowała 5 mi
lionami żołnierzy. Z liczby tej 
3 miliony znajduj,® się na kon
tynencie azjatyckim i up'ynie 

,Ç- 
dą mogły powrócić do kraju.

CZY DOPUSZCZALNE JEST
INNE TŁUMACZENIE...

klaracja poczdamska nie zmie
rza do obalenia tronu W Japo
nii.

Cesarz miał się również sprze 
ciwić kategorycznie dalszemu 
prowadzeniu wojny, nawet je
śli by jego osobista przyszłość 
miała być inna niż się dotąd 
ma nadzieję. To stanowisko ce 
sarza — poda je agencja japoń
ska — zmusiło dowódców ar
mii do ustąpienia i wyrażenia 
zgody na kapitulację.

Powiedzidl on ponadto, że 
wojska chińskie wezmą udział 
w okupacji Japonii oraz, że — 
zdaniem jego — Hong Kong wi 
nien skapitulować wobec 
marsz. Czang Kai Szeka. 

riach odzyskanych obecnie od 
Japończyków, które poprzed
nio należały do Francji.

Prasa francuska informuje, 
że rozważona będzie również 
sprawa udziału Francji w pod
pisaniu pokoju z Japonią.

LONDYN, 17.VIII (Reuter) 
Agencja Domei donosi, że na 
historycznym posiedzeniu gabi 
netu japońskiego cesarz Hirohi 

kach frontu daleko - wschod
niego. Armię czerwoną dzieli 
110 km od Wielkiego Muru 
Chińskiego.

odbyć między prez. Trumanem 
a gen. de Gaulle.

Sądzą, że przede wszystkim 
omówiona zostanie pozycja 
Francji na Dalekim Wschodzie. 
Jest prawdopodobne, że Stany 
Zjednoczone zeche® zachować 
swe 'bazy na francuskiej Nowej 

Może upłynąć jeszcze kilka dni 
zanim wszędzie dotrze ten rozkaz
LONDYN, 17.VHI (Reuter)

igencja Domei donosi:
Cesarz Hirohito wydał japoń 

skim silom zbrojnym rozkaz 
natychm iasto w ego za przestania 
działań uojennych. Agencja do 
da je, że może up1 y nać jeszcze 
kilka dni, zanim ten rozkaz! do 
trze w rejony górskie i na odle 
£'e wyspy.

LONDYN, 17.VIII (Reuter) 
Korespondent specjalny Reute 
ra przy kwaterze głównej gen. 
MacArthura donosi, f 
sanie kapitulacji japońskiej mo 
że przewlec się do połowy nad 
chodzącego tygodnia. Nie przy 
był jeszcze przedstawiciel Japo 
nii, ani nie podano miejsca 
gdzie ma nastąpić podpisanie 
kapitulacji.

Radio Tokio 
część lotników 
usłuchały, 
bumba.-dou a

‘ Radio to nadało
pod adresem statków alianc
kich, by w obecnym stanie rze 
czy -nie zbliżały się one jeszcze 

!o wybrzeży .terytoriów japoń

3"

witał zebranych min. Bevin, 
który stwierdził, że wynalazek 
bomby atomowej zmusza do 
całkowitej rewizji problemu 
bezpieczeństwa powszechnego.

Po prostu szereg uchwal po
wziętych W tej mierze W San 
Francisco Wydaje się już nie
aktualny. Nowa broń jest tak 
straszna, że użycie jej doprawa 
dzi do powszechnego zniszcze
nia czyli, że nie będzie można 
jej stosować.

W tych warunkach należy 
pomyśleć nad uregulowaniem 
innymi sposobami tych zagad
nień gospodarczych i spo'ecz- 
nych, które doprowadzały do 
wojny. Jednak stworzenie jakie 
goś „nadpaństwa” może być 
większym jeszcze niebezpie
czeństwem niż ratunkiem przed 
starciem. Idea współ pracy mię 
dzynarodowej musi się oprzeć 
na mocnych zasadach, a wiel
kie mocarstwa, które pragną 
przewodniczyć, muszą wykazać 
więcej umiaru niż inne.

LONDYN, 17.VIII (Reuter) 
Wed ug wiadomości z Ankary, 
w tureckich kolach uważają, iż 
propozycja prez. Trumana O 
sprawie Dardaneli wyklucza 
możliwość stworzenia sowiec
kich lub międzynarodowych 
baz w cieśninach.

lekim Wschodzie.
W związku z przerwaniem 

dzia’ań wojennych flota ta zo- 
sta'a powstrzymana w drodze.

LONDYN, 17.VIII (Reuter) 
Wojska brytyjskie w Birmie o- 
trzymaly rozkaz zaprzestania 
ognia. Nie wolno absolutnie 
strzelać, chyba że Japończycy 
będą stroną agresywną.

Sytuacja komplikuje się 
przez to, że jak dotąd wojska- 
japońskie na tym odcinku nie 
wykazały zamiaru nawiązania 
kontaktu dla zgłoszenia swej 
kapitulacji.

Z O5TATHIEJ CHWILI

O czym będzie mówił
gen. de Gaulle w Waszyngtonie ?
PARYŻ, 17.VIII (ANSA) —

Francuska rada ministrów zaj
mowała się wczoraj sprawą te
matu rozmów, jakie mają się

wać szereg spraw ogólnych dla 
przyszłej konferencji oraz po
szczególnych jej organów, któ
re mają m. in. przejąć' różne 
funkcje Ligi Narodów.

Posiedzeniu przewodniczy1 
brytyjski minister stanu Noel 
Backer. W imieniu rządu po- 

...w przededniu wielkiej ofensywy 
brytyjskiej

(Dokończenie ze str. 1) 
tereny, które tydzień temu za
mierzaliśmy oswobodzić' oręż
nie. Przyniesiemy tam ze sobą 
panowanie prawa i wolność.

LONDYN, 17.VIII (Reuter) 
W kwaterze głównej lorda 
Mountbatten na Cejlonie ogło
szono, że w ubiegłym tygodniu 
wyruszyła na pe ne morze wiel 
ka brytyjska flota wojenna pod 
dowództwem adm. Olivera, kto 
ra miała przeprowadzić naj
większe operacje wojenne prze 
ciw Japonii, z tych jakie kiedy 
kolwiek dotychczas przeprawa 
dzily wojska brytyjskie na Da*

przyznd! o, że 
japońskich nie 

r -za i 
zy t anckie. 

ostrzeżenie 

Król Jerzy VI przyjmuje 
gratulacje z powodu zwycięstwa

LONDYN, 17.VIII (Reuter) 
Prem. członkowie rządu
i trzej szefowie sztabów armii, 
marvnarki i. lotnictwa udali się 
do pa'acu Buckingham, gdzie 
złożyli Królowi gratulacje z po 
wodu zwycięstwa. Nieco póź
niej Król przyjął b. prem. 
Churchilla.

Wczoraj po pofudniu Król, 
Królowa wraz z obu księżnicz
kami ukazali się1 na balkonie 
pd'acu królewskiego odpowia
dając na entuzjastyczne manife to wypowiedział pogląd, że de-

Prez. Truman wyklucza możliwość 
stworzenia baz 

zawiera porozumienie tv skrawie IManclżurii ? KtllMlonłl °™ mnych teryto- , STAMBUŁ 17.VHI (Reuter)

LONDYN, 17.V111 (Reuter)
Rzecznik chiński oświadczył,
e nie jest wykluczone, iż no

wy traktat chińsko - sowiecki
zawiera porozumienie W spra
wie Mandżurii.

Wynalazek bomby atomowej 
przekreśli! uchwały San Francisco

- STWIERDZA WYRAŹNIE MIN. BEVIN
LONDYN, 17.VIII (R) — W 

Londynie odbyło się wczoraj 
pierwsze posiedzenie komitetu 
wykonawczego komisji przygo- 
owawczej Narodów Zjednoczą 

nych.
Komisja ta ma przygotować 

ekretariat stały oraz opraco-

— Z okazji zwycięstwa nad 
Japonią wygłosili przemówie
nia: marsz. Czang Kai Srek, 
marsz. Smuts i gen. de Gaulle.

— Japoński attache wo sło
wy w Bernie gen. Okamoto 
pc'ni harak',i-i. lest ta 
szy podobny wypadek w 
carl i. .

— Wydatki St. Zjednać 
nych na produkcję wojen ir 
utrzymanie si zbrojnych zos • 
ły zredukowane o 23 i pói -ni 
liona dolarów.

— Przewodniczący rady t. tj 
skiej Paryża de Troque.- or 
świadczył, 'że Petain umiesz- :o 
ny zostanie w forcie Pourt U 
w Pirenejach, możliwe, -A W 
tej władnie celi, w której ‘>yl 
więziony Georges Mandel.

Wyrok śmierci na marsz. Pe 
tain zapad1 20 glosami przer w 
ko 7. Zamianę kary śmierci u- 
chwalono 14 głosami przeciw
ko 13. W skład trybunału w eh. o 
dzilo 24 przysięgłych i 3 sę
dziów z zawodu.

Walki sowiecko-japońskie 
trwają w dalszym ciągu

LONDYN, 17.VIII (Reuter) 
Wczorajszy komunikat sowiec
ki donosi, że wojska rosyjskie 
w dalszym ciągu posuwają się 
na Wszystkich trzech kierun-

Dziwne, ale... zrozumiałe 
pretensje gen. Czu Te

NOWY JORK, 17.VIII (Reu 
ter) — Korespondent Associa
ted Press donosi z Czungkingu, 
iż w okolicy miast Tsingtao i 
Tientsin miały miejsce starcia 
między wojskami rządu chiń
skiego a komunistami.

NOWY JORK, 17.VIII (Reu 
ter) — Komunistyczna radio
stacja chińska w Yenan dono
si, że dowódca komunistycznej 
armii chińskej gen. Czu Te wy 
stosował memorandum do am
basadorów Związku sowieckie
go, W. Brytanii i St. Zjednoczo 
nych w Czungkine-u.

KLUB WOJSKOWY P. C. K.
W RZYMIE

GMACH KOMENDY PLACU NA PARTERZE 

KA WIARNIA
Ta nowa „Rzymiańska” powinna zastąpić nam ,,Ziemiańską”, 

„Sima” i „Ipsa”
(Wyjątek z Książki zażaleń, rad i życzeń Klubu) 
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